

شهید باهنر و شهید رجایی، کارشان برای خدا بود، سخت کار می‌کردند، برای خدا کار می‌کردند، در محاصره مشکلات کار می‌کردند، به منافع شخصی خودشان اصلاً فکر نمی‌کردند، در پی چهره‌سازی برای خودشان و جذب مخاطب اصلاً نبودند. این جور مجاهدت کردن، پیش خدای متعال قطعاً مورد قبول است و شهادت حق آن‌ها بود. (۱۳۹۹/۰۶/۰۲)

www.basirat.ir

حرف روز

طبیب دولت

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دیروزشان با دولت‌مردان، حاوی چند نکته مهم بود:

۱- امید به دولت؛ مقام معظم رهبری به دولت امید دارند که می‌تواند بسیاری از مشکلات و برنامه‌هایش را در طول یک سال باقی‌مانده به انجام برساند. ایشان نه مانند حامیان دیروز «روحانی» صحبت کردند که کلاً از دولت انقطاع امید کرده‌اند و برای تبریته خود، دولت را یک دولت فاقد قدرت و دست بسته قلمداد می‌کنند و نه مانند منتقدین دولت برخورد کرده‌اند که دولت باید قبل از اتمام دوره، استیضاح شده و کنار گذاشته شود. ۲- تکمیل وعده‌ها و برنامه‌ها؛ حضرت آقا اعتقاد دارند در همین فرصت باقی‌مانده، دولت باید وعده‌هایی که در زمینه‌های مختلف اقتصادی داده است به اجرا برساند. ایشان از دولت خواستند که فقط به وعده‌هایی که در سال‌های اخیر به مردم داده‌اند عمل کنند؛ یعنی برنامه جدیدی در دستور کار نباشد و همان فعالیت‌هایی که دولت به مردم اعلام کرده انجام می‌دهد، باید انجام گیرد. ۳- منتظر سینی نقره نباشید؛ یکی از برنامه‌های انگیزشی این است که به فرد جویای فعالیت گفته می‌شود که شما نباید منتظر باشی که دیگران برای شما با سینی نقره‌ای پذیرایی کنند که به‌ناچار گرسنه می‌مانید. در سال‌های گذشته آنچه باعث شده فرصت‌های دولت یکی پس از دیگری از بین برود، انتظارات طولانی به وعده‌های سرخرمن خارجی بوده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای عبور از این نقیصه، خاطر نشان کردند: «نباید برنامه‌ریزی اقتصادی برای کشور، معطل لغو تحریم‌ها یا نتیجه انتخابات فلان کشور شود.»

نکته پایانی: رهنمودهای رهبر انقلاب برای موفقیت دولت، طبیب گونه است؛ به‌گونه‌ای که ایشان حتی به فکر آبروی آینده دولت است و این که نام نیک از دولت کنونی در یادها باقی بماند. ایشان از دولت می‌خواهد، «هم دستاوردها را بگویید، هم تنگناها را بگویید، هم آنچه را توانستید انجام بدهید بگویید، هم آنچه را باید انجام می‌دادید و انجام نشده، بگویید. این جور انسان بتواند همه ابعاد قضیه را بیان کند، این برای مردم شیرین و دلپذیر است» این نگاه خیرخواهانه به دولت حکایت از آن دارد که رهبری برای موفقیت دولت و درخشش آن در دیدگان ملت، ارائه طریق هم می‌کند. این رهنمودها بر این راهبرد علوی در حکومت‌داری بنا نهاده شده است که «اگر مؤمنان دست از یاری یکدیگر بردارند، شکست می‌خورند.» کمک‌های ایشان به دولت به‌گونه‌ای بوده است که وزیر اطلاعات چند روز پیش گفت: «اگر حمایت‌های رهبری نبود این دولت چندین بار زمین خورده بود.» اکنون نوبت دولت است که در این مدت باقی‌مانده خود را خوش‌نام کند. (نویسنده: فرهاد مهدوی)

گزارش روز

مناخ بزرگا

علنی‌سازی روابط امارات و رژیم صهیونیستی که در محافل سیاسی و رسانه‌ای به اشتباه از آن به عادی‌سازی روابط یاد می‌شود، مهم‌ترین رویداد سیاسی منطقه در ماه‌های اخیر است. امارات با خیانت علنی به آرمان فلسطین، حضور رژیم صهیونیستی در حاکمیت و تمامیت ارضی خود را به رسمیت شناخت.

گزاره خبری: اگر از منظر شاخص افکار عمومی به مناسبات عربی - صهیونیستی بنگریم، به برآیند مثبتی که حاکی از موافقت افکار عمومی کشورهای عربی با عادی‌سازی این روابط باشد، نمی‌رسیم. اطلاعات و داده‌های معتبر مراکز افکارسنجی عربی نشان می‌دهد که ملت‌های عرب برخلاف دولت‌هایشان، موافق روابط دیپلماتیک با رژیم اسرائیل نیستند و نگاه منفی به گرایش برخی رژیم‌های عربی برای برقراری رابطه با این رژیم دارند. بر اساس آخرین نظرسنجی «مرکز عربی پژوهش‌ها و مطالعات سیاسی»، ۹۲ درصد افکار عمومی کشورهای مورد بررسی در جهان عرب، رژیم صهیونیستی را تهدیدی بزرگ برای امنیت و ثبات در منطقه می‌دانند. این آمار در سال ۲۰۱۶ حدود ۸۹ درصد و در سال ۲۰۱۱ به میزان ۸۴ درصد بود. اینکه چرا رژیم صهیونیستی تمرکز ویژه‌ای بر برقراری رابطه با بخشی از کشورهای عربی که در زمره «رژیم‌های اقتدارگرا و مرجع عرب» تعریف می‌شوند، دارد، دقیقاً به این خاطر است که در این کشورها، شاخص افکار عمومی با توجه به نظام‌های سیاسی اقتدارگرا، توتالیتر و تمامیت‌خواه، تأثیری در روندهای سیاسی، تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی در سطوح خرد و کلان این جوامع ندارد. با این حال گرچه امارات یا هر رژیم مرجع عربی دیگر در برقراری روابط پنهان خارجی با رژیم اسرائیل موفق بوده‌اند و اکنون سودای آشکارسازی این روابط را دارند، اما در سطح افکار عمومی، این روابط کماکان «حساسیت‌زا» است و فاصله میان جامعه و هرم قدرت در این نوع کشورها را بیشتر از گذشته می‌کند و این سنت الهی است که اگر جامعه‌ای با حکومت خویش بیگانه شود، آن حکومت دوام و قرار نخواهد یافت.

گزاره تحلیلی: مناسبات دو یا چندجانبه عربی - صهیونیستی با شکل‌های آشکار و پنهانش، در بلندمدت نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای طرف‌های رابطه باشد؛ چراکه این روابط در سطح دولتی بوده و فاقد مبانی مشروعیت بخش مردمی است؛ بنابراین شاخص افکار عمومی عربی، به‌عنوان یک شاخص تعیین‌کننده، در آینده برعلیه این رابطه خواهد بود. مسیر رابطه با رژیم صهیونیستی، برخلاف برخی تصورات رایج در بین خاندان‌های حاکم عربی، چندان مسیر سهل‌الوصولی نیست. از این رو، حکام عرب و حتی رژیم صهیونیستی نباید چندان به نتایج و دستاوردهای میان‌مدت و بلندمدت توافقات و معاهدات فی‌مابین دل خوش باشند. (نویسنده: حمید خوش‌آیند)

خط تحریف

ضربه بر مردم‌سالاری!

«هدایت... آقای»، فعال اصلاح‌طلب طی یادداشتی در روزنامه آرمان ملی نوشت: «دولت آقای روحانی با تمام ضعف‌هایی که در ابعاد مدیریتی و... داشت، هفتاد درصد ناتوانی این دولت از بیرون بوده. به‌رحال اعمال تحریم‌های بین‌المللی اقتصاد کشور را فلج کرد!» او با طرح این سؤال که «در شرایط فعلی که جامعه با مسائل و مشکلات مختلفی دست‌وپنجه نرم می‌کند، طرح بحث انتخابات و رویکردهای جریانات سیاسی چه لزومی دارد؟!» می‌نویسد: «اینکه گروه‌های سیاسی دوباره بخواهند بحث مردم و مشکلاتشان را مطرح کنند و مردم را به پای صندوق‌های رأی بکشند، اما پس از انتخاب نتوانند در مورد مسائلی همچون تحریم‌ها، مسائل منطقه‌ای و... تصمیم‌گیری کنند، اساساً بهتر است کنار بکشند و کارهای نمایشی را کنار بگذارند.» برخی چهره‌های سیاسی جریان اصلاح‌طلب با بازی مافیایی سعی دارند سازوکار انتخاباتی را که خود تا پیش‌از این به‌وسیله آن نامزدهای مورد حمایت خود را در مجلس و دولت روی کار آورده‌اند را ناکارآمد جلوه می‌دهند و به جای پذیرش ناکارآمدی‌های دولت مستقر اصلاح‌طلب و مجلس اصلاح‌طلب اخیر، نظام اسلامی را متهم به انتخاب‌گزینشی می‌کنند!